

Anker Andersen Holding A/S

Anker Andersens Vej 1

7160 Tørring

CVR-nummer 21 72 02 75

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. august 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Anker Andersen Holding A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer:

21 72 02 75

Regnskabsperiode:

1. maj 2015 - 30. april 2016

Bestyrelse

Lars Grundtvig
Michael Grundtvig
Henrik Grundtvig
Peter Rasmussen

Direktion

Peter Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet er investering i kapitalandele i datterselskaberne Anker Andersen A/S samt Anker Andersen GmbH og fungerer som holdingselskab. Selskabet besidder 100 % af kapitalen i datterselskaberne.

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg sælges bl.a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballage virksomheder.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. maj 2015 – 30. april 2016 udviser et overskud på DKK 5.891.096, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 8.121.118.

Resultatet, der primært kan henføres til resultatet i datterselskabet Anker Andersen A/S, betegnes af bestyrelsen som tilfredsstillende.

Årets forløb

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indeholder af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Særlige risici

Markedet for virksomhedens produkter, anlæg og løsninger udvikler sig i takt med at de enkelte lande politisk beslutter at indføre pant eller på anden måde indføre bestemmelser som øger indsamlingen af brugte drikkeemballager og dermed recirkulationen af de anvendte råmaterialer.

Miljøpåvirkning

Det er ledelsens vurdering, at koncernens påvirkning af det eksterne miljø er minimal.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret anvendt væsentlige beløb på udviklingsprojekter, hvoraf en mindre del er aktiveret.

Forventet udvikling

Selskabet er ved udgangen af regnskabsåret stadig omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet forventer et faldende aktivitetsniveau i 2016/17 resulterende i et faldende resultat.

Aktiekapitalen forventes reetableret via de kommende års positive resultater.

	Bruttotab	-15.969	-15
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.143.047	-1.276
1	Finansielle indtægter	0	560
2	Finansielle omkostninger	-1.596.831	-1.517
	Resultat før skat	5.530.248	-2.247
3	Skat af årets resultat	360.848	218
	Årets resultat	5.891.096	-2.029
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.143.047	-1.276
	Overført resultat	-1.251.951	-753
	Resultatdisponering i alt	5.891.096	-2.029

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.433.581	16.299
	Finansielle anlægsaktiver	23.433.581	16.299
	Anlægsaktiver i alt	23.433.581	16.299
	Udsudte skatteaktiver	1.451.978	1.267
	Tilgodehavender	1.451.978	1.267
	Likvide beholdninger	305	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.452.283	1.267
	Aktiver i alt	24.885.864	17.566

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	2.350.000	2.350
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.075.174	3.940
	Overført resultat	-21.546.292	-20.294
5	Egenkapital i alt	-8.121.118	-14.004
	Ansvarlige lånekapital	23.357.304	31.560
	Langfristede gældsforpligtelser	23.357.304	31.560
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.639.679	0
	Anden gæld	10.000	10
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.649.679	10
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	33.006.982	31.570
	Passiver i alt	24.885.864	17.566
6	Hovedaktivitet		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	560
Finansielle indtægter i alt	0	560
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	1.200.048	1.516
Andre finansielle omkostninger	396.783	1
Finansielle omkostninger i alt	1.596.831	1.517
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-354.816	-228
Regulering af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	-6.032	10
Skat af årets resultat i alt	-360.848	-218
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	12.358.407	687
Tilgang i årets løb	0	11.672
Kostpris 30. april	12.358.407	12.358
Værdireguleringer 1. maj	3.940.231	5.216
Årets resultatandel	7.143.047	-1.276
Øvrige egenkapitalbevægelser	-8.104	0
Værdireguleringer 30. april	11.075.174	3.940
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	23.433.581	16.299
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Anker Andersen A/S	Tørring	100%
Anker Andersen GmbH	Harrislee, Tyskland	100%

Noter	2015/16			2014/15
	DKK			1.000 DKK
5 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	2.350	3.940	-20.294	-14.004
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-8	0	-8
Årets resultat	0	7.143	-1.252	5.891
Egenkapital ultimo	2.350	11.075	-21.546	-8.121

Virksomhedskapitalen er sammensat af A-aktier nom. 1.645.000 og B-aktier nom. 705.000.

6 Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive fabrikationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JCNS Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Herudover hæfter selskabet solidarisk med det tidligere moderselskab Grundtvig Invest A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen frem til 31.12.2015.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.